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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Altoparlant Bluetooth 

 Emri i Produktit             : Bluetooth speaker 

 Marka      : T5 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Altoparlant i zi Bluetooth me kabllo USB karikimi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlerat e matura deri në 40% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit      A12/03144/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    USB, shume I veçantë në llojin e tij 

 Emri i Produktit             :    Mini USB Fan 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EF2600B 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini  USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur deri në 58% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03143/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Doreza 

 Emri i Produktit             :    Flashlight Gloves 

 Marka      :    WIBBRI 

 Modeli     :    18688 

 Pershkrimi i produktit  :    Doreza me drita LED të integruara dhe kabllo karikimi USB. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlerat e matura deri në 42% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03141/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Fa lámpa 

 Marka      :    Starpie 

 Modeli     :    20640     LX-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi në formën e një peme të zezë me fund 

plastik me burime drite LED në formë luleje. Produkti shitet me pajisje kontrolli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, një seksioni kryq të pamjaftueshëm të telave,  dhe një gjatësie  të 

pamjaftueshme të kabllit midis pirunit dhe prizës së parë, përdoruesi mund të hyjë në 

pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03133/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Fa lámpa 

 Marka      :    Starpie 

 Modeli     :    20639    LX-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi në formën e një peme të zezë me fund 

plastik të burimeve të dritës LED në formë topi. Produkti shitet me pajisje kontrolli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, një seksioni kryq të pamjaftueshëm të telave dhe një gjatësie  të 

pamjaftueshme të kabllit midis pirunit dhe prizës së parë, përdoruesi mund të hyjë në 

pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03132/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    STARLED01 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhiri ndriçues i destinuar për lidhje të ndërsjellë, i cili 

përmban 140 burime drite të pazëvendësueshme LED. Produkti shitet me një pajisje 

për ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit dhe një seksioni kryq të pamjaftueshëm të telave, përdoruesi mund të hyjë 

në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03131/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Fener LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    HAPPY HALLOWEEN 

 Modeli     :    66441 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener LED për dekorimin e Halloween. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 75.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03165/24 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    USB Power bank 

 Emri i Produktit             :    VARMFRONT 

 Marka      :    Ikea 

 Modeli     :    E2037 (705.556.47)      E20382 (105.556.45) 

 Pershkrimi i produktit  :    Blu dhe blu e errët USB Power Bank. Ngarkesa elektrike prej 

10400 mAh dhe 5200 mAh. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të qelizave të gabuara të baterive të përdorura 

gjatë prodhimit, bankat e energjisë mund të mbinxehen gjatë përdorimit, duke 

shkaktuar shkrirje dhe duke paraqitur rrezik zjarri. Përdoruesi mund të pësojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Suedia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03159/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100% copper wire pink / red / blue 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    100L 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi në tre ngjyra të ndryshme me një njësi 

ndezëse dhe një prizë që lejon zgjerime me pjesë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar apo lidhur  siç duhet. Produkti 

ka izolim të pamjaftueshëm. Struktura e prizës zgjatuese të kordonit lejon futjen me 

një pol të prizave. Dimensionet e spinës dhe prizës së lidhjes nuk përputhen me 

specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat 

mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03153/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    300 LED WATERFALL LIGHT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 300 copë LED të pazëvendësueshëm, 

një njësi ndezëse, tel elektrik i bardhë transparent dhe një prizë që lejon zgjerime me 

njësi shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar, lidhur apo instaluar siç duhet 

(mungon lehtësimi i tendosjes së kabllit). Telat e aksesueshëm kanë izolim të 

pamjaftueshëm. Struktura e prizës zgjatuese të kordonit lejon futjen me një pol të 

prizave. Dimensionet e spinës së lidhjes janë të pamjaftueshme. Produkti nuk 

mbrohet nga lagështia, por rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji mund të 

depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03150/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Qafore qeni 

 Emri i Produktit             :    Led Dog collar 

 Marka      :    LEDSON 

 Modeli     :    9916004 

 Pershkrimi i produktit  :    Qafore  qeni me dritë LED. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 25 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit USB ka një 

përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: 0,8 %, 1,5 % 

dhe 2,2 % nga pesha, respektivisht). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP 

paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, 

janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në 

jetën e përditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03151/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :           Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Vathët që vendosen ne Vesh 

 Emri i Produktit             : 10 Paar Gothic Ohrringe für Damen Vintage Punk Retro 

Silber Fledermaus Schlange Schwert 

 Marka      : Kakonia 

 Modeli     : 1562218 01-20 2-D08E104 200052 5vS 393 

 Pershkrimi i produktit  : Dhjetë palë vathë ngjyrë argjendi në një stil goth dhe të 

frymëzuar nga punk. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon 

(ASIN: B0BTYWJZ58). 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike, e zezë nga jashtë dhe transparente nga 

brenda. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 88% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03162/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    Watermelon Strawberry Ice 

 Marka      :    GRIN BAR 25000 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike njëpërdorimshe me lëng të aromatizuar 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt të lëngut që përmban nikotinë, 

(vëllimi i deklaruar: 20 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të 

lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03156/24 
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Kompresor ajri 

 Emri i Produktit             : SCREW AIR COMPRESSOR 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : WNLJBY-20B 

 Pershkrimi i produktit  : Kompresor ajri me vidë. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike, Rreziku për shëndetin / të tjera, 

Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rreziqet nga goditja elektrike ekzistojnë për shkak të 

mungesës së lidhjes së transformatorit me qarkun mbrojtës dhe për shkak të dizajnit 

të motorit të kompresorit dhe konvertuesit të frekuencës (të padeklaruara në 

tensionin e tyre më të lartë). Incidentet e lidhura me presionin mund të ndodhin për 

shkak të mungesës së një bllokimi kryesor të ajrit. Rreziku i lëndimit ekziston gjatë 

mirëmbajtjes për shkak të mungesës së dokumentacionit teknik dhe diagrameve të 

instalimeve elektrike. Vështirësitë për të kuptuar udhëzimet e sigurisë dhe etiketat e 

kontrollit në një gjuhë tjetër rrit rrezikun e lëndimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.11.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/03142/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë për grirjen e mishit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Bosfor 

 Modeli     :    UKMS-32PT 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë për grirjen e  mishit me kokë inox. Tensioni: 220-240 

V, frekuenca: 50-60 Hz, fuqia: 550 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dora ose gishtat e përdoruesit mund të hyjnë lehtësisht në 

vidhën e furnizimit. Nëse makina e grirjes së mishit është në përdorim, gishtat ose 

dora e tyre mund të shtypet ose pritet. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit     A12/03138/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Megatresk explo 

 Marka      :    Privatex-Pyro s.r.o. 

 Modeli     :    1395-P1-0473/2017    200-EX 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarret në formën e një cilindri portokalli. Pako prej 

dhjetë cope. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Koha ndërmjet ndezjes së fishekzjarrëve dhe shpërthimit të 

fishekzjarrëve është shumë e shkurtër. Si rezultat, përdoruesi nuk ka kohë për të lënë 

një distancë të sigurt dhe mund të lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Sllovakia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit     A12/03166/24 
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 Vendi Njoftues              : ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Biberon për të qetësuar fëmijët 

 Emri i Produktit             : Explorer Glow 

 Marka      : NUVITA 

 Modeli     : 7087      7087GL_18_Gen_v2.0.0.a    air.55 

 Pershkrimi i produktit  : Dy biberona qetësues për fëmijë me ngjyrë rozë, njëra 

me një majmun dhe tjetra një buf. Produkti i shitur online.  

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Doreza e produktit mund të shkëputet lehtësisht. Si pasojë, 

një fëmijë i vogël mund ta vendosë  në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Malta 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03147/24 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Hoodie për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Ilona Wojcik 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    569/80 

 Pershkrimi i produktit  :    Hoodie  për fëmijë, i punuar me material të thurur, me 

kapuç. Skajet e poshtme të pulovrës dhe të mëngëve janë të shkurtuara me material 

të thurur elastik. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda funksionale afër zonës së qafës. Litarët 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03145/24 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë e vogël lodër elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 79% dhe 0,7% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    INFO/00126/24 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për trokitje 

 Emri i Produktit             :    Babajáték 

 Marka      :    Baby Bruin 

 Modeli     :    55043208 / BPD046 

 Pershkrimi i produktit  :   Kërcitje plastike shumëngjyrëshe, e fortë në formën e një 

fluture. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra nga kercitja e zhurmës  mund të thyhet lehtësisht, 

duke gjeneruar pjesë të vogla. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03140/24 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty children love 

 Marka      :    Girl FASHION 

 Modeli     :    D-304 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me qese te vogel dhe syze per femije. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kukulla ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht deri në 14% dhe 

0.31% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/03139/24 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Jumi 

 Modeli     :    4532P 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër pellushi, në formën e një dele e veshur me një shall të 

kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A11/00143/24 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush toys 

 Marka      :    FTU 

 Modeli     :    B-0082 

 Pershkrimi i produktit  :   Produkti është personazhi 'Angel' nga seria 'Lilo & Stitch', me 

përmasa afërsisht 20 cm, me një kordon 8 cm në të cilin është ngjitur një pjesë 

plastike  transparente  me përmasa rreth 3 cm në diametër. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës i lodrës është lehtësisht i arritshëm për 

shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03135/24 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Happy Girl Fashion  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2091 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike si Barbie me rroba Krishtlindjesh. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 3.1% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03129/24 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Princess Happy Fashion Doll 

 Marka      :    Torch.hu 

 Modeli     :    C08303 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull lodër plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur: përkatësisht 29% dhe 0.34% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03128/24 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër rrotulluese 

 Emri i Produktit             :    Spinner toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër biberoni  e bletës, tre copë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një formë që është e dalë. Një fëmijë i vogël mund 

ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03164/24 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Bing 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikar 

 Pershkrimi i produktit  :   Figurine lodrash plastike, shitet bashke me gazeten "Bing 

5/23". 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (veshi i figurinës) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03163/24 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Dummychain, Fishbone, Light Blue 

 Marka      :    Smallstuff 

 Modeli     :    42002-12 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbajtëse e thurur me kapëse druri në blu të hapur 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbërthyesja që kap copën e tekstilit me pjesën e drurit 

mund të thyhet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund të vendosë pjesët e vogla në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03160/24 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Karrige 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    King chair 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Karrige plastike jeshile e destinuar për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Prerjet dhe Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Karrigia ka skaje dhe qoshe të mprehta në shpinë, sedilje 

dhe këmbë. Këto mund të shkaktojnë prerje ose lëndime te përdoruesi ose kalimtarët.  

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00144/24 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Soft, one piece Silicone baby Pacifier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Biberoni qetësues në formën  e lodrës për  foshnja me 

mburojë, pesë vrima, buton dhe unazë dhe një gjilpërë prej silikoni. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Unaza në mburojë mund të shkëputet lehtësisht prej saj, 

duke lëshuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03158/24 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige e larte per femije 

 Emri i Produktit             :    High chair 

 Marka      :    Baby Mix 

 Modeli     :    51184 PINK 

 Pershkrimi i produktit  :   Karrige e lartë,  me 5 pika me rripa sigurie  për fëmijë deri në 

36 muaj. Dy rrota me frena janë ngjitur në mbështetësen e pasme, lartësia e sediljes, 

këndi i mbështetëses, mbështetësja e këmbëve dhe thellësia e tavolinës janë të 

rregullueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti thyhet lehtësisht duke rënë në dysheme. Prandaj 

mund të shkaktojë lëndime tek fëmija dhe tek kalimtarët. Për më tepër, rënia mund të 

gjenerojë pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03152/24 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për të cilën fëmijët e përdorin në banjë gjatë larjes. 

 Emri i Produktit             :    Jouets de bain automatiques de crabe à bulles pour les tous-

petits, fabricant de bulles 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër banjoje në formë gaforre, për t'u ngjitur në murin e 

banjës me thithje ose tërheqje si magnet. Lodra prodhon shkumë dhe muzikë. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikuesi unik: 

3039675456594519). 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (kupa magnetike) mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03167/24 



                                                               

 
  17 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Karrocë fëmijësh 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Stokke® 

 Modeli     :    YOYO³ 

 Pershkrimi i produktit  :   Karrocë për fëmijë, me numra identifikimi 142АА0062239. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Freni i parkimit i produktit nuk funksionon siç duhet. Kjo 

mund të çojë në një aksident duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Norvegjia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03157/24 



                                                               

 
  18 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Klip qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Soother Clips 

 Marka      :    MATCHSTICK MONKEY 

 Modeli     :    MM-DSC-001-8       MM-DSC-003 

 Pershkrimi i produktit  :   Set duo klip qetësues  për fëmijë me ngjyrë jeshile  dhe gri. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (fiksuesi i rrobave) mund të shkëputen 

lehtësisht nga produkti. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03155/24 



                                                               

 
  19 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty horse 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    40276 

 Pershkrimi i produktit  :   Kalë lodër me ngjyrë  vjollcë, e bërë nga plastika PVC. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: deri në 22,2 % ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03154/24 



                                                               

 
  20 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    SPORTX, 3-IN-1 (deluxe swing set) 

 Marka      :    -Sport 

 Modeli     :    28881 

 Pershkrimi i produktit  :   Lëkundje lodrash plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkundjet nuk janë mjaftueshëm rezistente ndaj ngarkesës. 

Si pasojë, nën ngarkesë sedilja mund të ndahet nga litari dhe fëmija mund të bjerë nga 

lëkundja  dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Kroacia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.11.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/03170/24 


